
Id: D8748D93-54AD-4D63-8719-CEF9BC67F0A7. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.26.2023 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/428/23 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum  Zdrowia - Samodzielnemu Publicznemu  Zespołowi  
Przychodni  Specjalistycznych we Włocławku na zbycie nieruchomości 

Na podstawie art.54 ust.2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011  r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 
poz. 991) w związku z § 4 ust.1 pkt 2 i § 4 ust. 2 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania  w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie przez Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny  Zespół 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, zwanym dalej „PCZ” zabudowanej nieruchomości  oznaczonej 
w Ewidencji Gruntów i Budynków numerem 70, położonej przy ul. Stodólnej 70 we Włocławku, o powierzchni 
0,1537 ha, dla której Sąd Rejonowy we Włocławku prowadzi księgę wieczystą  KW  nr WL1W/00001294/9,  
jako  zbędnej w związku z oddaniem do użytku budynku nowej siedziby PCZ. 

§ 2. Traci moc uchwała  Rady  Powiatu we Włocławku nr  XXXVIII/317/22 z  dnia 31 stycznia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości na rzecz Powiatu  Włocławskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 lipca 2023 r. 

 

 
        Przewodniczący Rady 
 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: D8748D93-54AD-4D63-8719-CEF9BC67F0A7. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 
Powiatowe Centrum Zdrowia-Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku [PCZ] jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, którego podmiotem tworzącym 
jest powiat  włocławski. Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
podmiot tworzący w tym przypadku reprezentowany przez Radę Powiatu określa zasady dotyczące zbycia, 
oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych PCZ-SPZPS  we Włocławku. 

Wobec powyższego w związku z § 4 ust 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia-Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego podmiotu, nieruchomości o powierzchni równej lub 
przekraczającej 50 m 2 wymaga każdorazowo zgody podmiotu tworzącego  w  tym  na  zawarcie  umowy w  
trybie  bezprzetargowym. 

Istotą przedłożonego dokumentu jest uzyskanie zgody Rady Powiatu na zbycie przez   Powiatowe 
Centrum Zdrowia- Samodzielny  Publiczny  Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku,  zwanym  
dalej  „PCZ” zabudowanej nieruchomości  oznaczonej w Ewidencji  Gruntów  i  Budynków numerem 70,  
położonej przy  ul. Stodólnej 70 we Włocławku, o powierzchni  0,1537  ha, dla   której  Sąd Rejonowy  we 
Włocławku  prowadzi księgę  wieczystą   KW numer KW  nr WL1W/00001294/9, jako  zbędnej  w związku   
oddaniem  do  użytku budynku nowej siedziby PCZ. 

Uchwała   zawiera   regulację  derogacyjną dotyczącą uchwały  Rady  Powiatu   we  Włocławku   nr  
XXXVIII/317/22 z  dnia   31  stycznia  2022  r. w  sprawie   wyrażenie  zgody Samodzielnemu Publicznemu 
Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości  na 
rzecz  Powiatu  Włocławskiego,  która  wobec  zgodnej woli  PCZ i  Powiatu nie została wykonana i tym  
samym stała się bezprzedmiotowa.   
 


